



Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond

/HER

Svar på § 36 spørgsmål nr. 258 om tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 239

8. december 2010
Sagsnr. 2010-042370
Dok. Nr. 521831

Spørgsmål:

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 36 stk. 1 har du stillet spørgsmål nr. 258, hvor en klarifikation efterlystes omkring reduktion af fiskerflåden med 20 %, som skulle være planlagt i tæt samarbejde med KNAPK. Efterfølgende var KNAPK kommet med en pressemeddelelse om, at dette ikke er korrekt.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 47 04
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Svar:

Idet jeg i øvrigt henviser til mit svar af den 15. November 2010, skal jeg blot meddele at når vi forbereder analyser m.v. indenfor fiskeriet, er det af stor betydning for os, at dette sker i tæt dialog med KNAPK og andre relevante organisationer. Vi er tilfredse med vores samarbejde med organisationerne og vil naturligvis samarbejde med dem om de fremtidige tiltag indenfor fiskeriet.

Jeg skal desuden præcisere at KNAPK den 1. november 2010 i en udtalelse efter møde i KNAPK's hovedbestyrelse har nævnt at hovedbestyrelsen og lokalafdelingerne ikke går ind for en 20 % reduktion, og øvrigt gerne vil have uddydet dette diskussionsudspil.

Det videre arbejde med strukturtilpasning af det kystnære fiskeri vil fortsætte i dialog med de relevante organisationer og endnu engang skal jeg henvise til mit svar på dit spørgsmål nr. 239 og især til det nævnte beretninger, rapporter, anbefalinger samt især rapporten udarbejdet af KNAPK samt Royal Greenland A/S i efteråret 2007.

Med venlig hilsen

Ane Hansen